

単 価 合 意 書

令和7年10月21日に契約した稲葉川合流部他護床工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年10月23日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所 澤村 学

受注者 住所 兵庫県豊岡市幸町11番35号

氏名 株式会社川嶋建設 本社

代表取締役社長 川嶋 祐紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (岩中地区)		式	1		115,423,731	
河川土工		式	1		1,455,556	
掘削工(ICT)		m3	1,000		377,500	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満	式	1		377,500	
盛土工		m3	380		42,978	
整地	敷均し(ルース)	式	1		42,978	
残土処理工		式	1		1,035,078	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		74,778	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		960,300	
根固め工		式	1		113,048,556	
根固めブロック工		式	1		99,941,414	
消波根固めブロック製作	立体型 3.2t	個	787	52,649	41,434,763	
根固めブロック据付	立体型 3.2t 乱積	個	787	7,167	5,640,429	
消波根固めブロック製作	平型 4.0t II型	個	518	74,811	38,752,098	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固め ^ア ロック据付	平型 4.0t II型					
		個	518	12,015	6,223,770	
袋詰玉石	1t用 長期性能型 購入材					
		袋	453	17,418	7,890,354	
割栗石工						
		式	1		13,107,142	
割栗石設置	150～200mm					
		m3	771	10,962	8,451,702	
割栗石間詰	150～200mm					
		m3	302	14,680	4,433,360	
碎石敷均し	再生クラッシャーランRC-40 t=50 ～100mm					
		m3	32	6,940	222,080	
付帯道路工						
		式	1		438,824	
管理用道路整備工						
		式	1		438,824	
不陸整正	補足材有り 再生クラッシャーラン RC-40 平均厚さ50mm					
		m2	1,520	288.7	438,824	
仮設工						
		式	1		480,795	
交通管理工						
		式	1		480,795	
交通誘導警備員						
		式	1		480,795	
直接工事費						
		式	1		115,423,731	
共通仮設費						
		式	1		9,930,943	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,631,956	
技術管理費		式	1		547,648	
システム初期費(ICT)		式	1		547,648	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,084,308	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,298,987	
純工事費		式	1		125,354,674	
現場管理費		式	1		30,900,037	
工事原価		式	1		198,377,372	
一般管理費等		式	1		29,922,628	
工事価格		式	1		228,300,000	
消費税相当額		式	1		22,830,000	
工事費計		式	1		251,130,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (中郷地区)		式	1		28,710,759	
河川土工		式	1		425,204	
残土処理工		式	1		425,204	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		77,044	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		348,160	
根固め工		式	1		27,804,760	
作業土工		式	1		725,589	
根固めブロック工		式	1		27,079,171	
消波根固めブロック製作	立体型 2.0t	個	115	36,732	4,224,180	
根固めブロック据付	立体型 2.0t 乱積	個	115	7,831	900,565	
消波根固めブロック運搬	立体型 2.0t	個	115	2,055	236,325	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	921	23,581	21,718,101	
仮設工		式	1		480,795	
交通管理工		式	1		480,795	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		480,795	
直接工事費		式	1		28,710,759	
共通仮設費		式	1		3,039,542	
共通仮設費		式	1		355,330	
現場環境改善費（率計上）		式	1		355,330	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,684,212	
純工事費		式	1		31,750,301	
現場管理費		式	1		10,372,360	
工事原価		式	1		42,122,661	